
 

 

 

 

 

 

 

 

Ihre Ansprechpartner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kemnastr. 7 

45657 Recklinghausen 

Telefon: 02361 1042-0 

Fax: 02361 1042-20 
 

www.zentralrendantur-recklinghausen.de  

http://www.zentralrendantur-recklinghausen.de/


HAUPTNUMMER 
02361-1042-0 

KOMMISSARISCHE LEITUNG 

ZENTRALRENDANTUR 

-32 Kohring, Sebastian 

kohring@bistum-muenster.de 

 
 

REFERAT PERSONAL 
 

 -21 Heuermann, Florian 

 heuermann-f@bistum-muenster.de 

 -22 Hambückers, Dennis 

 hambueckers@bistum-muenster.de 

 -23 Kreul, Kathrin 

 kreul@bistum-muenster.de  

  

 

AUSZUBILDENDE 

  -0 Falkenhahn, Philip 

 falkenhahn@bistum-muenster.de 

  -0 Gerres, Veit 

 gerres@bistum-muenster.de 

  -0 Schimankowitz, Sarah 

 schimankowitz@bistum-muenster.de 

REFERAT FINANZEN UND VERMÖGEN | 

TAGESEINRICHTUNGEN FÜR KINDER 

 - 42 Koenen, Tobias 
 koenen-t@bistum-muenster.de 

 

BUCHHALTUNG 

  -45 Voigt, Mariele 

 voigt@bistum-muenster.de 

  -47 Mollenhauer, Juliane 

 mollenhauer@bistum-muenster.de 

  -48 Hölscher, Lucas 

 hoelscher-l@bistum-muenster.de 

  -49 Hölscher, Thomas 

hoelscher-t@bistum-muenster.de 

  -51 Klein, Jutta 

 klein-j@bistum-muenster.de 

  -52 Horning, Nadja 

 horning-n@bistum-muenster.de 

 

CONTROLLING 

  -72 Freundlieb, Christoph 
 freundlieb@bistum-muenster.de 

  -73 Neschen, Claudia 
 neschen@bistum-muenster.de 

  -41 Schuster, Andrea 

 schuster@bistum-muenster.de 

REFERAT LIEGENSCHAFTEN | BAUEN 

INVESTITIONEN 

  -31 Wecking, Christian 
 wecking@bistum-muenster.de 

  -32 Kohring, Sebastian  
 kohring@bistum-muenster.de 

  -33 Zimmer, Br. Ralf 
 zimmer-r@bistum-muenster.de 

  -34 Hessler, Andrea 
 hessler-a@bistum-muenster.de 

  -35 Schenk, Anna-Maria 
 schenk-a@bistum-muenster.de 

  -36 Gaidies, Kevin 
 gaidies-k@bistum-muenster.de 

 

VERWALTUNGSREFERENTEN 

   -0 Saathoff, Hendrik (St. Peter Recklinghausen) 
 saathoff-h@bistum-muenster.de 

    -0 Heuver, Elke (Liebfrauen, Recklinghausen) 
- heuver-e@bistum-muenster.de 

    -0 Jäger-Kettler, Hildegard (St. Peter, Waltrop) 
 jaeger-kettler@bistum-muenster.de 

   -0 Kurek, Nadine (St. Martinus, Herten) 
 kurek@bistum-muenster.de 

    -0 Krauß, Anke (St. Dominikus, Datteln) 
 krauss@bistum-muenster.de 
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